
  

 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
          23 августа 2024 г.                                                                             №  70 
 
 
«О внесении изменений и дополнений в Положение о создании условий для 
организации добровольной пожарной охраны на территории Букановского 

сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 

района Волгоградской области № 46 от 12.12.2018 г.» 
 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 
21.12.1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 22.07.2008 г. N 123-ФЗ 
"Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", руководствуясь  
Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
          1. Внести в Положение о создании условий для организации добровольной 
пожарной охраны на территории Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области, утвержденное постановлением 
администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области № 46 от 12.12.2018 г. (далее – Положение), следующие 
изменения и дополнения: 
 
          1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции: 

          
«2. Меры социального и экономического стимулирования участия граждан и 

организаций в ДПО. 
  

2.1. Гражданам и организациям предоставляются следующие меры социального 
и экономического стимулирования участия в ДПО:                                                                                                            

  



 

 
 
 
 
2.1.1. предоставление созданной на территории Букановского сельского 

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области ДПО во 
владение (или) в пользование на долгосрочной основе следующего муниципального 
имущества, необходимого для достижения ее уставных целей: 
          - помещения, оборудованные средствами связи и оргтехникой; 
          - транспортные средства: трактор с водораздатчиком;  
          - мотопомпа бензиновая KIPOR KGP 20; воздуходувка ОМАМ 190. 

 
2.1.2. материально-техническое обеспечение организации деятельности ДПО, в 

том числе:       
- приобретение средств индивидуальной защиты и снаряжения добровольным 

пожарным, необходимых для тушения пожаров: ранцевые огнетушители, хлопушки.  
- компенсация затрат на участие подразделений ДПО в тушении пожаров, в том 

числе, затрат на горюче-смазочные материалы.». 
 
 

           2. Обнародовать настоящее постановление в Букановской сельской библиотеке 
им. А.В. Максаева.  

 
3. Опубликовать настоящее постановление путем его размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области» (https://bukanovskoe-adm34.ru/) и на 
сайте администрации Кумылженского муниципального района: www.kumadmin.ru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Букановского 
сельского поселения                                                    Е.А. Кошелева 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://bukanovskoe-adm34.ru/

